## §. 61.

O mesmo Card. de Luc. no outro Tract. de Pens. ad ornat. Bull. Cap. 3. n. 11. ainda declara mais ,  
*ut ibi* =

“ Quoniam solent quidem Patroni curare reser-  
 “ va-

" vationem Pensionum pro personis sibi gratis , quando  
 " pingua sunt Beneficia ; sed id fit per Papam , et  
 " Datariam , eodem modo quo in Ordinariis est supe-  
 " rius dictum ; quamvis in hoc stylus non sit semper  
 " uniformis , sed ille pendeat a genio , et Sensu Pon-  
 " tificis pro tempore regnantis , dum aliqui Pontifices  
 " consueverunt nimium esse ad id faciles . alii vero e  
 " converso nimium difficiles , adeo ut raro , et nisi ex  
 " valde justa causa id admittatur ; istaque est praxis  
 " præsantis Pontificis ; ideoque non est materia capax  
 " certæ regulæ Videtur tamen , quod utrumque ex-  
 " tremum sit vitiosum , cum nimia facilitas causare  
 " soleat , ut Patroni præsentent parum dignos , qui  
 " sunt promptiores ad ferendum onus pensionis ; et e  
 " converso durum videatur , ut qui habet jus præsen-  
 " tandi ad pingue Beneficium a suis majoribus funda-  
 " tum cogatur extraneum ditare , et non possit aliquem  
 " ejus filium , vel conjunctum indigentem de aliquo  
 " honesto subsidio providere : Ideoque pro facti qua-  
 " litate , et circunstantiis materia regulanda videtur . ,,

#### S E C Ç Ã O 4.<sup>a</sup>

*Em favor d'outras pessoas ; e de quaes ?*

#### §. 62.

" Attenta itaque dispositione , intentione , seu ra-  
 " tione juris communis , quilbet , absque status . gra-  
 " dus ætatis , vel qualitatis differentia est Pensionum  
 " Ecclesiasticarum capax . ob rationem superius Cap . 2 .  
 " assignatam . quod Pensio nullum jus in re vel ad rem  
 " tribuit in Beneficio Ecclesiastico Pensionario . qui  
 " propterea nullam habet participationem in adminis-

" tra-

“ tratione ; ideoque Pensio de sui natura importat quid  
 “ mere temporale ; et per consequens , etiam sœcula-  
 “ res , imo infantes et mulieres sunt ejus capaces . , ,  
 Confirão-se o mesmo Luc. Tom. 13. de Pens. Disc.  
 10. n. 5. , Luc. Ferrar. verb. Pensio n. 34. et 35 :  
 Neste sentido firma Gibert. Corpus Jur. Canon. Tom.  
 3. Tit. 9. Sect. 7. Regul. 14. esta Regra “ Pensio-  
 “ nis capax est omnis indigens , si ut eleemosyna con-  
 sideretur ; sed si spectetur , ut merces data pro ser-  
 “ vitio præstio , vel præstando Ecclesiæ : quicumque  
 “ illud præstitit vel præstare potest , capax quoque  
 “ est pensionis eo modo spectatæ. Hinc laico , sicut  
 “ et Clerico assignari potest : late sumpta laico , Cle-  
 “ rico tantum stricte sumpta ; cum illius capax sit  
 “ laicus ut Clericus ; istius vero solus Clericus . , ,